Упраьлв1.-.:с Микал'/а » оосии
по Оренбургской области

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный
MS6 М)/ЭОО£

нныи pi

Совет депутатов
муниципального образования

Начальник

№ .

I
Управления Минюста России

по Оренбургской области
Булановский сельсовет
Октябрьского района
Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 218

от 30.08.2019

О внесении изменений и до
полнений в Устав муници
пального образования Була
новский сельсовет Октябрь
ского район Оренбургской
области

Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государствен
ной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов
муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района
Оренбургской области Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образо
вания Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области
согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Булановский сельсовет Ок
тябрьского района Оренбургской области Цыгулеву Александру Владими
ровичу в установленном законом порядке представить на регистрацию необ
ходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Россий
ской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента при
нятия решения о внесении изменений в Устав.

3. Глава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрь
ского района Оренбургской области Цыгулев Александр Владимирович обя
зан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений и до
полнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня

его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской
области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной реги
страции и официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настрой йия оставляю за собой.

Глава муниципального образования.^
Председатель Совета депутатов

Разослано: прокуратуре, постоянным

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Булановский сельсовет

Октябрьского района
Оренбургской области

от 30.08.2019 № 218

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования Булановский сельсовет

Октябрьского района Оренбургской области
1.1. Часть 22 статьи 5 изложить в новой редакции:
• 22 I принятие в соответствии с гражданским законодательством Рос-

сой Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о
гамовольной постройки или приведении ее в соответствие с установ-
га требованиями».

1.2. Часть 5 статьи 6 исключить.
1.3. Часть 2 статьи 12 изложить в новой редакции:
- I .  Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен

■ участии в нем более половины обладающих избирательным правом жи
ле а населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пунк-
■■ксутствует возможность одновременного совместного присутствия более

•нь: обладающих избирательным правом жителей данного населенного
в состав которого входит указанный населенный пункт, сход граж-

■роводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня
■ггия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее при-

не участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосо-
не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за

о проголосовало более половины участников схода граждан».
1.4. В пункте 3 части 1 статьи 25 слова «...с частями 3,5,6.2,7.2» за-

!нть словами « ...с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2».
1.5. Часть 8 статьи 26 дополнить словами:
...и законодательством Оренбургской области».

1.6. Часть 6 статьи 28 дополнить словами:
...и законодательством Оренбургской области».

1.7. В пункте 12 части 1 статьи 30 слова «...с частями 3,5,6.2,7.2» за-
1нть словами «... с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2»

1.8. Статью 39 дополнить частью 3 следующего содержания:
<<3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муници
пального образования, а муниципальный служащий не может замещать
долж ности  председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-
учетного органа муниципального образования в случае близкого родства или
свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры,

3

родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительно
го органа муниципального образования, главой муниципального образова
ния, главой местной администрации, руководителями судебных и правоох
ранительных органов, расположенных на территории муниципального обра
зования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской облас-